Elektro-optische Winkelcodierer
mit DeviceNet - Interface
Modelle CRN/D 58 - 65 - 66 - 105
CRN/D 10770 CD
01 / 2000
n Zulässige Wellenbelastung 250 N, axial und radial
n Schutzart IP 65 oder IP 66
n Variante "Z" mit Anschlußhaube

* Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen
werden mit einer Varianten-Nummer gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
Bestellbezeichnung für Winkelcodierer
CRN 58 - 4096 R 4096 D1  Z  01
Elektrische und/oder
mechanische Varianten*
Modellreihe:
CRN DeviceNet-Interface
Elektrische Anschlüsse:
Z = Anschlußhaube
M = Rundstecker Micro**
I   = Rundstecker Mini**
D1 = DeviceNetTM
SPECIFICATIONS,
Release 2.0
max. Umdrehungen
Ausgabecode R = Binär
Schritte / 360° <)
Bauform 58, 65, 66 oder
105
Bestellbezeichnung für Anschlußhaube
LED-Anzahl
Zahl der PG-Anschlüsse
P = PG
Anschlußhaube für Winkel-
codierer der Variante "Z"
Anschlußhaube für Modell CRN/D
Elektrische und/oder
mechanische Varianten*
- 3 -
        **Stecker nach DeviceNetTM Specifications
Attr. Id Attribute Zugriff Datentyp Bemerkung
1 Revision ro UINT
OEhex Get_Attribute_Single (lesen) Gibt den Wert eines Attributes
zurück
10hex Set_Attribute_Single (schreiben)
4Bhex Allocate_Mater/Slave_Connection_Set Predefined Master/Slave
 Connection Set wird
angefragt
4Chex Release_Group_2_Identifier_Set
Verändert den Wert eines
Attributes
Verbindungen über den
Master/Slave Connection Set
werden aufgehoben
Service
Code
Service Name
Attr. Id Attribute Zugriff Datentyp Bemerkung
112 Skalierungsfunktion rw BOOL 0 = scaling disable/
1 = scaling enable
113 Auflösung rw UDINT max. 8192 steps/U
114 Gesamtschrittzahl rw UDINT max. 33554432 steps
115 Referenzwert rw UDINT 0 bis Gesamtschrittzahl -1
128 Area state register ro UDINT Bit 1 : 0 = ok / 1 = Max.
Limit überschritten
Bit 2 : 0 = ok / 1 = Min.
Limit unterschritten
129 Work area low limit rw UDINT default = 1048575 steps
130 Work area high limit rw UDINT default = 32505856 steps
144 Operating status ro WORD Bit 0 : 0 = cw / 1 = ccw
Bit 2 : 0 = scaling disable
       1 = scaling enable
145 max. Auflösung ro UINT 8192 steps/U (13 Bit)
146 max. Meßbereich ro UINT 4096 U (12 Bit)
147 Alarms ro WORD EEPROM Error,
CRC Error
XRAM Error
148 Supported alarm ro WORD
149 Warnings ro WORD Bit 5 = 1 wenn Referenz-
wert =Istwert
150 Supported warnings ro WORD
151 Profile and software ro DWORD